
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGÊNCIA DE LICITAÇÃO 
ART. 25, A DA LEI 8666/93 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2023 
 
 
 

HOMOLOGO, nos termos da legislação vigente, o Processo Administrativo n° 045/2023, referente 
ao processo de Inexigibilidade de Licitação n° 003/2023, para a contratação de empresa especializada 
em operação de sistema de abastecimento, monitoramento e gerenciamento de água, através do 
sistema SIMOS, com acompanhamento e suporte 24h, conforme Declaração de Exclusividade 
apresentada, emitida pela Associação Brasileira das Empresas de Software. 
 
Valor Global: R$ 190.680,00 (cento e noventa mil, seiscentos e oitenta reais) 
O valor total engloba todos os pontos que podem ser atendidos pelo objeto deste contrato. O valor 
efetivamente pago mensalmente limitar-se-á aos pontos que efetivamente forem atendidos, 
conforme a necessidade e conveniência do SAAE. 
 
Empresa: V F BEREGULA EPP 
CNPJ 11.180.588/0001-29 
 
Dotação Orçamentária: 
17.512.0016.02059 – Coordenação das Atividades Administrativas do SAAE 
3.3.90.40.06.00 – Locação de Software 
02076 – Recursos Ordinários (Livre) – Exercício Corrente 

 
 

Jataizinho, 11 de abril de 2023. 

 
 

ANDRÉ LUIZ ALVES JUNIOR 
DIRETOR PRESIDENTE 

 

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
 

CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE 
 

RUA PIQUIRI, 500 Caixa Postal, 11-CNPJ-78.402.252/0001-34 
 

Fone (43) 3259-1172 – Fax (43) 3259-1489 – CEP 86210-000 – JATAIZINHO – PARANÁ 


